APROVADO
Wªnnª—L Sala das Sessões%

%Cp

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

Requerimento nº: 051/2025

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas

atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser

ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder

Executivo do Município de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar

o REPERFILAMÉNTO ASFÁLTICO EM TODA EXTENSÃO DA RUA MANQª OSÓRIO

PORTELA,BAIRRO: VILA SOLENE.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica-se pelo fato de no local existir material de

paralelepípedo, com o tempo e as adversidades climáticas expõe crescimento de vegetação

nas emendas, fato que gera demanda de limpeza constantemente.

Ainda, o material paralelepípedo em dias chuvosos torna a via escorregadia,

propensa a acidente de trânsito.

O Reperfilamento asfáltico com material CBUQ é um pedido dos moradores, que

atendido vai melhorar a qualidade do trafego, reduzir a necessidade de limpeza de

vegetação no local e trazer melhor qualidade de vida para os locais e frequentadores do

bairro.

Contamos com especial atenção do Poder Executivo em atender à solicitação da

população, e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas

demandas.
Nestes Termos,
P. Deferimento.

Campo bºitgo
, (Iii—de' aio de 2025.

«;

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
“ª?/Ú) '?—

Fone/Fax: (41) 3392-1717 01/06/924
www.campolarqo.pr.qov.br